INDICAÇÃO Nº 0106/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pela Secretaria
Municipal de Educação e Cultura no sentido de viabilizar a reestruturação de cargos e salários
de todos os servidores municipais, nos moldes do que foi feito com os motoristas e
coordenadores de ensino.

Lida na Sessão de 17/03/2015                              Despacho em 17/03/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam

elaborados pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura no sentido de viabilizar a reestruturação

de cargos e salários de todos os servidores municipais, nos moldes do que foi feito com os motoristas

e coordenadores de ensino.

JUSTIFICATIVA:

Como  consideramos  que  os  servidores  municipais  -  indistintamente  -  têm  o  seu  valor,

gostaríamos que todos fossem agraciados com esse benefício, para que não se sintam desvalorizados

e fiquem desmotivados.

Com tal concessão, estaremos investindo num melhor atendimento à população.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de março de 2015.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor